

OTWARTY KONKURS OFERT

Zarząd Powiatu Żarskiego ogłasza: na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr. 96 poz. 873 ze późn. zmianami) oraz na podstawie uchwały Rady Powiatu Żarskiego Nr XLI/226/2009 z dnia 15 grudnia 2009 w sprawie programu współpracy Powiatu Żarskiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 r. OTWARTY KONKURS OFERT na realizację zadań Powiatu Żarskiego w zakresie:

I. RODZAJ ZADANIA:

1. Kultura fizyczna i turystyka na terenie powiatu żarskiego w roku 2010:

Wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu poprzez: organizację zawodów sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży 2010, w dyscyplinach zaopiniowanych przez Powiatową Radę Sportu jako „wiodące”, organizacja innych imprez sportowo-rekreacyjnych.

Wspieranie działań na rzecz rozwoju i upowszechniania turystyki poprzez: organizację imprez turystycznych, wyznaczanie i odnawianie szlaków turystycznych, szkolenie kadr turystycznych. Na wniosek Powiatowej Rady Sportu priorytetowymi dyscyplinami w powiecie żarskim będą: lekka atletyka, piłka nożna, zapasy, koszykówka mężczyzn, siatkówka kobiet i piłka ręczna kobiet, tenis stołowy.

2. Kultura na terenie powiatu żarskiego w roku 2010:

Wspieranie w ramach mecenatu wartościowych przedsięwzięć o charakterze powiatowym w zakresie rozwoju kultury dziedzictwa kulturowego, promocji twórczości edukacji kulturalnej poprzez organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów i spotkań, plenerów, warsztatów, konferencji, kursów, seminariów i innych imprez mających znaczenie dla mieszkańców powiatu dla rozwoju kultury i sztuki oraz jej promocji zagranicznej, wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości ludowej, działania na rzecz odnowy i propagowania kultur mniejszości narodowych, wspieranie wszelkich form edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, zapewnienie dostępu do dóbr kultury osobom niepełnosprawnym, prowadzenie biblioteki powiatowej.

3. Promocja, polityka regionalna i edukacja na terenie powiatu żarskiego w roku 2010:

Zwiększenie możliwości wykorzystania funduszy UE dla rozwoju powiatu poprzez udzielanie pomocy organizacjom regionalnym, prowadzenie szkoleń w zakresie pozyskiwania środków pomocowych, wspieranie i promocja wartościowych przedsięwzięć edukacyjnych o charakterze powiatowym, promocja i organizacja wolontariatu.

II. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ ZADANIA W 2009 r.

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2010 roku wynosi 45.000 zł. (środki przeznaczone na w/w zadania w roku 2009 - 41.040 zł) – dotyczy zadań I.1.

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2010 roku wynosi 15.000 zł. (w tym 10.000 zł na prowadzenie biblioteki powiatowej), (środki przeznaczone na w/w zadania w roku 2009 - 15.000 zł) – dotyczy zadań I.2.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2010 roku wynosi 15.000 zł. (środki przeznaczone na w/w zadania w roku 2009 - 15.000 zł) – dotyczy zadań I.3.

III. ZASADY PRYZNAWANIA DOTACJI

1. Do konkursu przystąpić mogą organizacje pozarządowe tj. niebędące jednostkami sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nieposiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje, stowarzyszenia i ich oddziały, kluby, oraz inne podmioty określone w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działające na terenie Powiatu Żarskiego, prowadzące działalność dla mieszkańców powiatu, co najmniej od 2009 roku.

2. Konkurs przeprowadza Zarząd Powiatu Żarskiego przy udziale Komisji Edukacji i Unii Europejskiej, Powiatowej Rady Sportu (dotyczy zadań I.1.) i Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Żarach.

3.1.1. Uczestnicy konkursu składają oferty na formularzach zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 roku, Nr 264, poz. 2207).

3.1.2. Wzór oferty i sprawozdania dostępne są w Wydziale Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Żarach, pok. Nr 209 oraz na stronie internetowej [www.powiatzary.pl](http://powiat.zarski.sisco.info) w dziale OŚWIATA i SPORT i <http://powiat.zarski.sisco.info> w dziale OGŁOSZENIA.

3.1.3. Dodatkowo do oferty należy złożyć:

- sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2008 r. (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacje dodatkowe)
- aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących.

3.2. Podmioty przystępujące do konkursu są zobowiązane do złożenia w Starostwie Powiatowym ofert w sposób wymagany w Ogłoszeniu o Otwartym Konkursie Ofert.

3.3. Zarząd Powiatu Żarskiego w trakcie oceny wniosków może prosić oferentów o dodatkowe informacje.

3.4. Zarząd Powiatu Żarskiego zastrzega sobie prawo do wyboru więcej niż jednej oferty zwycięskiej w konkursie w związku z koniecznością zapewnienia optymalnych warunków realizacji zadania.

3.5. W przypadku, gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert przekracza wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, organizator konkursu zastrzega sobie możliwość proporcjonalnego zmniejszenia wielkości dofinansowania, stosownie do posiadanych środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia kwoty dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, mogą oni wycofać swoją ofertę.

3.6. Przy ubieganiu się o dotację wymagany jest minimalny wkład własny w wysokości 10% wartości całości zadania, na które składana jest oferta.

3.7. Oferty niekompletne pod względem formalnym i merytorycznym lub złożone po upływie terminu określonego przez Zarząd Powiatu Żarskiego w ogłoszeniu o konkursie, nie będą rozpatrywane.

3.8. Zarząd Powiatu Żarskiego może prosić oferentów o przedstawienie dodatkowych informacji.

3.9. Zarząd Powiatu Żarskiego w drodze uchwały zatwierdza wykaz ofert wraz z kwotą przyznanej dotacji.

3.10. Dotacja jest przyznawana w ramach środków zabezpieczonych w uchwale budżetowej na ten cel, na jeden rok lub jego część i podlega szczegółowemu rozliczeniu zgodnie z warunkami zawartymi w umowie.

IV. TERMINY I WARUNKI REALIZACJI ZADANIA

1. Zarząd Powiatu Żarskiego może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania dotacji i podpisania umowy w przypadku, gdy okaże się, iż rzeczywisty zakres realizowanego zadania odbiega od opisanego w ofercie, podmiot lub jego reprezentanci utracą zdolności do czynności prawnych, zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność merytoryczną lub finansową oferenta.

2. Środki z dotacji nie mogą być wykorzystane na:

a) budowę, zakup i remonty budynków, zakup gruntów i środków trwałych.

b) działalność gospodarczą,

c) pokrycie kosztów utrzymania biura.

3. Warunki, realizacji zadania:

- dopuszcza się możliwość realizacji zadań objętych dotacją wspólnie z innymi podmiotami,
- zadania winny być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartymi umowami oraz z obowiązującymi standardami i przepisami,
- w przypadku zmiany lub nie zrealizowania zadania lub części zadania objętego umową z oferentem dotacja na to zadanie lub jego część podlega zwrotowi.
- dopuszcza się możliwość przesunięcia środków określonych w kalkulacji kosztów (rodzaj kosztów), podczas realizacji zadania (tylko koszt ujęte w tabeli pod pozycją: Rodzaj kosztów – koszty merytoryczne i administracyjne związane z realizacją zadań), do maksymalnej wysokości 10% całości dofinansowanego zadania.

4. Formę i terminy przekazania dotacji Podmiotom i ich rozliczania określać będzie umowa, której wzór został ogłoszony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. Nr 264, poz. 2207).

5. Termin realizacji – zadania winny być zrealizowane w 2010 roku z zastrzeżeniem, że szczegółowe terminy realizacji zadań określone zostaną w umowach.

V. TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT

Oferty należy składać do dnia **8 marca 2010 r.** w Starostwie Powiatowym w Żarach, Al. Jana Pawła II 5 (biuro podawcze) do godz. 14.00 w zaklejonej kopercie podpisanej: "OTWARTY KONKURS OFERT na realizację zadań publicznych w zakresie... (wpisać właściwą kategorię zadania)... w 2010 roku".

VI. TERMIN, TRYB I KRYTERIA STOSOWANE PRZY DOKONYWANIU WYBORU OFERT.

1. Konkurs rozstrzyga Zarząd Powiatu Żarskiego po zapoznaniu się z opinią Komisji Edukacji i Unii Europejskiej oraz Powiatowej Rady Sportu (dotyczy zadań I.1.), który dokonuje wyboru ofert najlepiej służących realizacji zadań zawartych w otwartym konkursie ofert.

2. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie później, niż w ciągu dwóch miesięcy od ostatniego dnia przyjmowania ofert. Możliwe jest dokonywanie rozstrzygnięć w kilku etapach.

3. Tryb otwartego konkursu ofert - poprzez wspieranie realizacji zadań publicznych określonych w ogłoszeniu konkursu zgodny z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Kryteria wyboru ofert:

- merytoryczna wartość oferty i jej zbieżność z zadaniami powiatu żarskiego
 - ponadgminny charakter projektu
 - wymierne korzyści płynące z realizacji projektu dla mieszkańców powiatu żarskiego
 - koszty realizacji projektu, a w szczególności rodzaj i celowość planowanych kosztów, wysokość wkładu własnego podmiotu
 - posiadanie przez oferenta odpowiedniego doświadczenia w zakresie realizacji zadania będącego przedmiotem realizacji oferty
5. W przypadku rozwiązania umowy z winy oferenta bądź nierozliczenia zadania za rok bieżący, traci on możliwość ubiegania się o dotację na rok następny.

VII. WYSOKOŚĆ ZREALIZOWANYCH ZADAŃ W 2009 ROKU.

WYKAZ PRYZNANYCH DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU W ROKU 2009 – SPORT

Zał.Nr.1

Lp	Wnioskodawca	Tytuł projektu	Przyznana dotacja
1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Radość Życia" w Żarach	Powiat Żarski Bez Barrier Kultura fizyczna i turystyka powiatu żarskiego w roku 2009r.	2 100,00 zł
2.	Uczniowski Klub Sportowy Zespołu Szkół Technicznych w Lubsku	Popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży	2 000,00 zł
3.	Uczniowski Klub Sportowy Zespołu Szkół Technicznych w Lubsku	"Współzawodnictwo w grach zespołowych"	1 200,00 zł
4.	Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych "Serce Za Uśmiech" przy Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Lubsku	X Regionalny Dzień Treningowy Programu Treningu Aktywności Motorycznej	1 000,00 zł
5.	Liga Obrony Kraju w Lubsku	Międzyszkolna Liga Strzelecka - Regionalne Zawody Strzeleckie	2 000,00 zł
6.	Liga Obrony Kraju w Żarach	Organizacja i przeprowadzenie zawodów strzeleckich, konkursów oraz letniego biathlonu dla młodzieży Powiatu Żarskiego, a ponadto udział reprezentacji w zawodach wojewódzkich organizowanych przez Biuro Lubuskiego ZW LOK w Gorzowie Wlkp.	2 000,00 zł
7.	Uczniowski Klub Sportowy "Bołko" przy Szkole Podstawowej nr 8 w Żarach	Eliminacje Ośrodkowe Ogólnopolskich "Czwartków Lekkoatletycznych"	4 240,00 zł
8.	Żarski Klub Szachowy w Żarach	Wspieranie Rozwoju Kultury Fizycznej I Turystyki Na Terenie Powiatu Żarskiego	1 000,00 zł

9.	Klub Karate "Kontra" Łęknica	Promocja sportu i aktywności fizycznej poprzez udział we współzawodnictwie ogólnopolskim dzieci młodzieży z Klubu Karate "Kontra" Łęknica	3 000,00 zł
10.	Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Łęknicy	Biegi Mużakowskie	3 000,00 zł
11.	Uczniowski Klub Tenisa Stołowego w Lubsku	Kultura fizyczna i turystyka na terenie Powiatu Żarskiego w roku 2009.	1 500,00 zł
12.	Lubski Klub Sportowy Karate "OYAMA" w Lubsku	Polsko - Niemieckie Mistrzostwa Strefy Zachodniej Oyama Karate	2 000,00 zł
13.	Kresowe Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze im. Orłąt Lwowskich w Żarach	Trzeciomajowa Jutrzenka Tarnopolań, VI Rajd Rowerowy po Łużycach	1 000,00 zł
14.	Klub Sportowy "AGROS" w Żarach	Cykl Zawodów zapaśniczych w ramach Powiatowej Ligi Młodzieży, Otwartego Pierwszego Zapaśniczego i Międzywojewódzkiej Ligi Młodzików w zapasach	7 000,00 zł
15.	Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP Powiatu Żarskiego w Żarach	Organizacja Powiatowych Zawodów Sportowo - Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnej i Młodzieżowych Drużyn Pożarnych	2 000,00 zł
16.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze w Żarach	Renowacja Szlaku Pogranicza Śląsko-Łużyckiego czerwonego - Żary PTTK - Łęknica	5 000,00 zł
17.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze w Żarach	Kajakiem po Nysie i Lubszy	1 000,00 zł
		RAZEM	41 040,00 zł

Lp	Wnioskodawca	Tytuł projektu	Przyznana dotacja
1.	Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Żarach	III Sakralny plener rzeźbiarski.	1 000,00 zł
2.	Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Żarach	Architektura Powiatu i Miasta w panoramie, zatrzymana na płótnie i szkłe.	1 260,00 zł
3.	Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Żarach	IX Międzygminne Dni Rodzinne.	1 500,00 zł
4.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Miejski w Żarach	Międzyszkolny konkurs literacki "Wyrzucić słowem co w duszy gra".	620,00 zł
5.	Towarzystwo Upiększania Miasta w Żarach	Kultura na terenie powiatu żarskiego w roku 2009.	1 000,00 zł
6.	Kresowe Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze im. Orłąt Lwowskich w Żarach	XI Ogólnopolski Festiwal Polszczyzny i Pieśni Kresowej "Wielkie Bałakanie" Żary 2009	3 000,00 zł
7.	Lubski Dom Kultury w Lubsku	XI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Lubsko - 2009	1 500,00 zł
8.	Ludowy Zespół Sportowy HAMAR w Górzynie	Organizacja Festiwalu Zespołów Ludowych pt. "Mundurowo Na Ludowo" we Wsi Górzyn IV Edycja	2 500,00 zł
9.	Stowarzyszenie Lubuskie Prezentacje Wokalne Dzieci Młodzieży Specjalnej Troski w Lubsku	XVI Lubuskie Prezentacje Wokalne Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski - Lubsko 2009	2 620,00 zł
RAZEM			15 000,00 zł

Lp	Wnioskodawca	Tytuł projektu	Przyznana dotacja
1.	Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych "Serce za uśmiech" przy SOSW w Lubsku	Lubski Festiwal Artystyczny - Scena Specjalna	2 000,00 zł
2.	Lubuskie Katolickie Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych w Żarach	Podstawowy kurs obsługi komputera IBM PC. Wykorzystanie komputera do prac biurowych.	2 000,00 zł
3.	Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Łęknicy	Promocja, polityka regionalna i edukacja na terenie Powiatu Żarskiego.	2 200,00 zł
4.	Towarzystwo Upiększania Miasta w Żarach	Promocja, polityka regionalna i edukacja na terenie Powiatu Żarskiego w 2009 r.	800,00 zł
5.	Stowarzyszenie Absolwentów i Sympatyków Szkoły " Nasza Buda" w Lubsku	Promocja zdrowego stylu życia	1 000,00 zł
6.	Kresowe Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze im. Orłąt Lwowskich w Żarach	II Wojewódzki Konkurs "Poznajemy Ojcowiznę Kresową oraz budujemy makietę zabytku kresowego".	2 000,00 zł
7.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze w Żarach	Szlakiem dawnego górnictwa po Łużycach Dolnych.	1 500,00 zł
8.	Złotnicki zespół Górali Czadeckich "Dolina Nowego Sołonica" w Złotniku	Kultywacja i organizacja życia kulturalnego na wsi 9 edycja	2 500,00 zł
9.	Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Powiatu Żarskiego w Żarach	Organizacja eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom".	1 000,00 zł
RAZEM			15 000,00 zł